
D.D.A. n. 5499

REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

 DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE DELL’AREA 2 “AFFARI GENERALI”

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO le norme della Contabilità Generale dello Stato;
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118  ed in particolare l'art. 57 del medesimo, che disciplina la fase della  
liquidazione della spesa;
VISTO l'art. 11 della l.r. 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dall'1 gennaio 2015, la Regione 
applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n.118/2011, e successive modifiche ed integrazioni, 
secondo quanto previsto dallo stesso articolo 11;
VISTO  il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12;
VISTA la l.r. del 12 maggio 2020 n. 9, disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2020. Legge di  
stabilità regionale; 
VISTA la l.r. del 12 maggio 2020 n. 10, che ha approvato il bilancio di previsione della Regione siciliana per  
l’esercizio finanziario 2020 e per il triennio 2020 – 2022;  
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 172 del 14 maggio 2020 di approvazione del Documento  
tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori, per l'esercizio 2020 e 
per il triennio 2020 – 2022;
VISTO il D.D.G. n. 4991 del 01/08/2019 di incarico del dirigente presso l’Area 2 “Affari Generali;
VISTO il Decreto dell’Assessore alla Presidenza 27 aprile 1995, pubblicato in GURS 05 agosto 1995 n. 40,  
art.2, il quale stabilisce l’importo dei compensi ai componenti della commissione del concorso; 
VISTA la  Deliberazione della  Giunta Regionale n. 415 del 15 settembre 2020 “Snellimento dell’attività di  
controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle ragionerie centrali”;
VISTA la Circolare n. 13 del 28/09//2020 "Direttive in tema di controlli amministrativi -contabili" (ed even­
tuali s.m.i.) della Ragioneria Generale della Regione Siciliana;
PRESO ATTO che  il  provvedimento  risulta  compatibile  con  quanto  previsto  dalla  Circolare  n.  13  del 
28/09/2020 "Direttive in tema di controlli amministrativi - contabili" ed in particolare con la categoria Stipen­
di, compensi, ed eventuali oneri connessi, attribuiti a soggetti esterni utilizzati a qualsiasi titolo dall’ammini­
strazione regionale (compresi gettonio di presenza)";
VISTO il  D.D.G. n. 3015 del 3/07/2020, con il  quale sono stati  nominati  n. 5 Componenti effettivi e il  
Segretario  della  Commissione  per  l’espletamento  delle  procedure  concorsuali  di  cui  DDG.  7850  del 
21/11/2019, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 135 unità di personale appartenente alla categoria  
“C
• Dott.ssa  Pilara Caterina 
   D.ssa Concetta Susanna Maltese
  D.r Re Salvatore
  D.r Conforto Renato
  Dr. Bulgarella Lorenzo
 Dr. Costumati Antonino Segretario della Commissione 

VISTO il D.D.G. n. 3470 del 27/07/2020, a parziale modifica del DDG n. 3015 del 3 luglio 2020 , fermi  
restando i nominativi dei componenti effettivi già individuati , preso atto delle dimissioni del dr. Giuseppe  
Barone dalle funzioni di segretario, viene nominato quale nuovo segretario della Commissione esaminatrce 
per i candidati della cat. C (istruttori), il Dr. Costumati Antonino,  (Funzionario direttivo); 
VISTA la nota prot. n. 107604 del 20/11/2020, con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento della  
funzione pubblica e del personale ha autorizzato l’Area 2 “Affari Generali”, l’erogazione dei compensi ai  
componenti della commissione esaminatrice per l’espletamento delle procedure concorsuali; 
VISTA la nota P.G. n.109313 del 25/11/2020, con la quale il segretario della Commissione  trasmette le note 
di richiesta liquidazione compensi dei singoli componenti la commissione, il prospetto di liquidazione della 



commissione, il prospetto riepilogativo del numero di sedute e le presenze per ogni singolo componente, i 
dati anagrafici e le coordinate bancarie e le  copie dei verbali delle convocazioni;  

CONSIDERATO  il D.A. del 27 aprile 1995 art.2, secondo il quale il compenso da erogare ad ogni singolo 
componente di commissione,  è stabilito in € 26,24 per ogni seduta, integrato da € 2,79 per ogni prova scritta  
o prova pratica esaminata e per ogni candidato che abbia sostenuto la prova orale, e di  € 5,06 per l’esame dei 
titoli di ogni concorrente ammesso a concorso;

RITENUTO di  dovere  impegnare  complessivamente  la  somma   di  €  6.646,67 
(seimilaseicentoquarantasei/67)   sul   capitolo  108526  “spese  per  l’espletamento  di  concorsi  per 
l’assunzione del personale” del bilancio di previsione della Regione siciliana per l’esercizio finanziario 2020,  
per la liquidazione del compenso dovuto ai 6 (sei) componenti della Commissione esaminatrice;

 
DECRETA

ART.1   Per  quanto  esposto  in   premessa   è  impegnata  la  somma  di  €  6.646,67 
(seimilaseicentoquarantasei/67), in  favore  dei  componenti  della  commissione  esaminatrice,  sul  capitolo 
108526 “Spese per l’espletamento di concorsi per l’assunzione del personale” del bilancio di previsione  della  
Regione siciliana per l’esercizio finanziario 2020, per le motivazioni specificate in premessa ;

ART.2  Si  dispone  la  liquidazione  della  superiore  somma  di  €  6.646,67 
(seimilaseicentoquarantasei/67)nell’esercizio  corrente  in  favore  dei  componenti  della  commissione 
esaminatrice,  con versamento sui conti correnti intestati agli interessati;
                                
 ART.3    La spesa prevista per il presente provvedimento con pagamento entro il corrente esercizio 
  Finanziario codificata con il codice V livello U.1.03.02.16.001.

                        Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria centrale per la Presidenza per il prescritto visto.

  
    Palermo, lì  30/12/2020

        Il Dirigente  dell’Area 2

      Dott. Ugo Massimo Callari


	D.D.A. n. 5499

		2020-12-01T10:32:10+0100
	UGO MASSIMO CALLARI




